
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 63 

«КАЛИНКА» ПГТ. НИЖНЯЯ МАКТАМА» 
ул. Достоевского, д. 19, Альмстьевский р-он. 

пгт. Нижняя Мактама. 423440

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
“ШӘҺӘР ТИБЫНДАГЫ ТҮБӘН МАКТАМА 

БИСТӘСЕ КАТНАШ ТӨРДӘГЕ 63 НЧЕ 
“БАЛАНЫМ” БАЛАЛАР БАКЧАСЫ” 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ МӘКТӘПКӘЧӘ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Достоевский ур., 19 иче йорг, Әлмәт р-ны, 
шәһәр тибындагы Түбән Мактама бистәсе, 423440

Тел: 8(8553) 36-04-06, факс 8(8553) 36-04-06, e-mail: DS63.Kalinka@tatar.ru, сайт: eclu.tatar.ru/almet/dou_63

ПРИКАЗ

« / < ^ » 2019г. №

«О мерах по активизации 
антитеррористической деятельности»

В целях повышения организованности и бдительности, обеспечения надежной охраны 
здания, помещении и имущества, безопасного функционирования образовательного уч
реждения, своевременного*обнаружения и предотвращения опасных проявлений и ситуаций, 
связанных с терактами, поддержания порядка и реализации мер по защите работников и 
воспитанников в период их нахождения на территории, в здании, сооружениях и упорядочения 
работы дошкольного образовательног о учреждения в новом 2019/20 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить пропускной режим в зданиях МБДОУ, филиала д/с, через центральный вход 

(ответственный: зам.зав. по ХР Закирова А.М.)
2. Организовать дежурство у входа и назначить ответственными за пульт КТС: 
в здании № 63
С 6.00-13.00 -вахтер Бастылова О.В.
С 13.00-14.00 -  машинисты по стирке белья 
С 14.00-18.00 -вахтер Бастылова О.В. 
в здании филиала д/с № 63 
С 6.00-13.00 -  вахтер Байкарова В.М.
С 13.00-14.00 - мл.воспитатели групп 
С 14.00-18.00 -  вахтер Байкарова В.М.
3. Все запасные двери закрывать в течение дня на замок (ответственные: кладовщик Набиева 
Р.Р., вахтер Байкарова В.М., вахтер Бастылова О.В.)
4. Закрывать служебные помещения, разрешить доступ сотрудникам д/с в соответствии с 
графиком их работы (ответственный зам. зав. по ХР Закирова А.М.)
5. Категорическим запретить вход посторонним лицам с целью реализации товаров 
народного потребения.
6. Провести разъяснительную работу по бдительности, готовности к действиям в 
чрезвычайных ситуациях среди персонала, родителей воспитанников и лиц их заменяющих 
(ответственные зам. зав. по ХР Закирова А.М., ст. воспит. Багаева О.В., воспитатели всех 
возрастных групп, ст. м/с Иксанова А.М.)

mailto:DS63.Kalinka@tatar.ru


A) усилить контакты с участковым инспектором - Савин Геннадий Александрович, 
г.Альметьевск ул.Чернышевского 10-65 сот. тел. 8-917-273-46-59 ( огв-й ст. воспитатель 
Багаева О.В.)
Б) организовать внеочередной инструктаж по охране жизни и здоровья детей и всего 
персонала ( отв-й сг. воспитатель Багаева О.В.)
B) провести разъяснительную работу с родителями в связи с чрезвычайными событиями в 
городе и антитерроричтичеекими мероприятиями по детскому саду ( отв-й ст. воспитатель 
Багаева О.В., воспитатели).
7. В период осуществления ремонтных работ обязать зам.зав. по ХР Закирову А.М. строго 
контролировать вывоз и ввоз строительных материалов, строительных отходов в здании и на 
территории д/с.
8. Не допускать случаев выноса бытового мусора жильцами ближайших домов в контейнеры 
на территории д/с ( отв-й зам.зав.по ХР Закирова А.М., дворники: Валиахметова Т.Х., 
Шатунова Л.И.)
9. Кладовщику Набиевой Р.Р. вести контроль за въездом и выездом продуктовых машин, 
ворота держать закрытыми на замок; зам.зав.по ХР Закировой А.М. осуществлять 
трехразовый обход территории вокруг склада и по периметру здания детского сада (утром, в 
обед, вечером)
10. В случае обнаружения взрывоопасных предметов провести экстренную эвакуацию детей 
и сотрудников на безопасное расстояние (отв-й зам.зав.по ХР Закирова А.М. ст.м/'с Иксаиова 
А.М., ст. восп-ль Багаева О.В., воспитатели всех возрастных групп, учитель-логопед Лобова 
О.Б., педагог-психолог, муз. рук.-ли Бадамшина II.К, Гришина Л.П., инст.по физ.культуре 
Гилязова А.Д., воспитатель по изучению детей тат.яз. Кучина Р.Р.)
11. Контроль за организацией данных мероприятий оставляю за собой.


